
Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.68

Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:37 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

86 Schlüschen, Michael  1006... KKSV Ochtmissen 104,9 104,2 104,7 313,8

85 Schechtel, Andreas  1006... SV Hittbergen 102,5 103,3 101,9 307,7

83 Bartnik, Frank  1006... SV Hittbergen 101,0 99,8 102,9 303,7

289 Tietge, Frank  0672... SGi Bleckede 102,6 100,5 100,5 303,6

84 Liebing, Hagen  1006... SV Hittbergen 100,6 99,3 101,7 301,6

89 Stegen, Norbert  1006... KK Schießverein Wendisch Ever... 98,8 100,9 97,3 297,0

88 Assenheimer, Michele  1006... KK Schießverein Wendisch Ever... 97,2 100,2 95,2 292,6

90 Matthiesen, Lars  1006... KK Schießverein Wendisch Ever... 97,2 96,8 98,2 292,2

290 Henne, Kai  0672... SV Hubertus Reinstorf 72,4 81,2 86,3 239,9



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.69

Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:37 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

94 Franzen, Anja  1006... SV Schwinde 103,3 101,6 102,9 307,8

91 Rabe, Anja  1006... KKSV Ochtmissen 101,1 102,5 102,6 306,2

98 Staacke, Simone  1006... SV Melbeck 100,2 101,3 104,5 306,0

313 Labuhn, Viola  0672... SV Barskamp 102,9 100,1 99,3 302,3

92 Bartnik, Kerstin  1006... SV Hittbergen 98,7 100,3 101,4 300,4

97 Daedler, Stefanie  1006... SV Betzendorf u. Umg. 99,2 99,7 99,9 298,8

95 Oliver, Judith  1006... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 96,1 99,9 101,6 297,6

113 Bätjer, Anke  1006... SV Scharnebeck 1896 I 97,9 98,6 98,5 295,0

315 Henne, Ines  0672... SV Hubertus Reinstorf 98,2 98,0 96,8 293,0
314 Körbelin, Nicole  0672... SGes Nahrendorf/Oldendorf 92,8 95,0 95,7 283,5



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:37 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 144 Beilfuß, Eckhard  1006... KKSV Wendisch Evern 1 104,3 105,3 104,0 313,6

2 105 Burmester, Ulrich  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 I 104,7 104,6 103,5 312,8

3 138 Intrup, Detlef  1006... SV Melbeck 1 102,4 103,8 102,4 308,6

4 153 Dietze, Jens-Peter  1006... SV Schwinde 102,0 102,1 103,1 307,2

5 147 Eggert, Alexander  1006... SV Oldendorf (Luhe) 1 102,5 102,1 98,9 303,5

6 124 Kähler, Christian  1006... SV Schwinde M 1 96,6 101,1 101,6 299,3

7 140 Pitschinski, Thomas  1006... SV Melbeck 1 98,0 99,9 101,4 299,3

8 316 Bengsch, Joachim  0672... SV Barskamp 1 99,8 97,2 101,7 298,7

9 135 Hedder, Arthur  1006... FSK Kirchgellersen 1 98,6 99,6 100,1 298,3
10 329 Nachtigall, Bernd  0672... SV Dahlenburg 1826 100,0 98,5 99,6 298,1
11 107 Rauh, Bernd  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 I 99,2 100,2 98,2 297,6

12 143 Meyer, Uwe  1006... SV Mechtersen-Vögelsen 1 96,0 98,6 102,9 297,5
13 139 Kohl, Konstantin  1006... SV Melbeck 1 99,4 97,5 99,7 296,6
14 150 Keutmann, Oliver  1006... Eisenbahner-Sportverein Lüneb... 100,2 97,6 97,3 295,1

15 155 Lühmann, Achim  1006... SV Oedeme 1924 95,4 99,4 99,0 293,8
16 106 Markl, Wilfried  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 I 101,1 94,8 96,9 292,8
17 319 Borck, Uwe  0672... SV Köstorf-Harmstorf-Dahlem 1... 96,2 98,6 96,8 291,6

18 0 Kurz, Stephan  1006... SV Hittbergen II 92,8 100,8 97,2 290,8
19 116 Neubauer, Edgar  1006... SV Scharnebeck 1896 II 94,9 97,3 97,8 290,0
20 317 Norenz-Raißer, Olaf  0672... SGes Nahrendorf/Oldendorf 98,2 97,9 89,5 285,6

21 318 Labuhn, Ingo  0672... SV Barskamp 96,6 93,8 93,8 284,2
22 114 Bätjer, Thorsten  1006... SV Scharnebeck 1896 II 91,3 98,3 94,1 283,7

23 126 Beelke, Andreas  1006... SV Betzendorf 1 95,4 94,1 90,0 279,5
24 154 Heuer, Jens  1006... SV Betzendorf u. Umg. 87,9 78,2 90,4 256,5



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:37 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 166 Nerbel, Karin  1006... SV Oedeme 1924 104,5 101,1 103,6 309,2

2 125 Land, Silvia  1006... SV Schwinde M 1 101,9 101,9 100,9 304,7

3 323 Bengsch, Dagmar  0672... SV Barskamp 1 100,5 102,7 101,0 304,2

4 110 Neckel, Christel  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 II 100,3 101,4 101,8 303,5

5 320 Hulboy, Sabine  0672... SGi Bleckede 98,8 102,2 100,5 301,5

6 108 Bade-Rauh, Dagmar  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 II 101,4 100,1 99,8 301,3

7 322 Borck, Christa  0672... SV Köstorf-Harmstorf-Dahlem 1... 99,8 101,1 100,3 301,2

8 163 Rohde, Marion  1006... SC Barum 98,8 100,8 100,9 300,5

9 109 Krause, Karin  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 II 98,3 98,7 103,2 300,2
10 123 Kähler, Britta  1006... SV Schwinde M 1 101,1 101,7 96,4 299,2
11 321 Witt, Sabine  0672... SV Barskamp 1 97,7 99,7 101,0 298,4

12 101 Salchow-Ahlers, Annette  1006... KKSV Ochtmissen 99,3 99,4 98,5 297,2
13 127 Deege, Hilke  1006... SV Betzendorf 1 97,4 97,7 100,3 295,4
14 99 Heyse, Kerstin  1006... KKSV Ochtmissen 95,6 100,3 99,5 295,4

15 103 Keller, Sabine  1006... KKSV Ochtmissen 96,0 100,5 98,2 294,7
16 111 Bostelmann, Astrid  1006... SV Scharnebeck 1896 I 97,5 98,4 94,2 290,1
17 112 Burzlaff, Daniela  1006... SV Scharnebeck 1896 I 92,2 98,3 98,1 288,6

18 324 Baltz, Karin  0672... SGes Nahrendorf/Oldendorf 95,1 99,1 94,6 286,8

Ringabzug: 2

kein Wettkampfpass
19 158 Wagner, Heike  1006... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 92,0 95,7 97,5 285,2

20 165 Fricke, Gilda  1006... Schützen-Korps Tespe u. Umg. 88,2 97,6 98,4 284,2
21 325 Möller, Petra  0672... SGes Nahrendorf/Oldendorf 95,2 95,4 92,3 282,9
22 167 Bergmann, Andrea  1006... SV Betzendorf u. Umg. 96,9 91,2 93,0 281,1

23 160 Mischke, Marie-Luise  1006... SV Scharnebeck 1896 90,3 92,8 92,4 275,5
24 128 Köllner, Angelika  1006... SV Betzendorf 1 88,9 88,3 94,3 271,5
25 118 Bunge, Claudia  1006... SV Hittbergen I 86,9 92,9 87,8 267,6

26 326 Prey, Cornelia  0672... SV Hubertus Reinstorf 84,3 91,7 87,5 263,5
27 159 Rojahn-Wolf, Christiane  1006... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 87,2 78,9 91,8 257,9



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:37 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 146 Wolter, Ottfried  1006... KKSV Wendisch Evern 1 103,7 103,7 102,5 309,9

2 0 Lüdtke, Rigo  1006... SV Hittbergen II 102,2 104,5 102,7 309,4

3 171 Eulig, Hans-Peter  1006... KK Schießverein Wendisch Evern 102,6 102,4 101,3 306,3

4 149 Rund, Jochen  1006... SV Oldendorf (Luhe) 1 101,2 103,1 101,9 306,2

5 145 Klose, Helmut  1006... KKSV Wendisch Evern 1 99,4 101,9 100,1 301,4

6 286 Stein, Otto  0672... SV Hubertus Reinstorf 96,7 98,1 100,5 295,3

7 132 Lütgens, Joachim  1006... SV Deutsch Evern 2 99,2 95,6 97,3 292,1

8 100 Salchow, Hans-Werner  1006... KKSV Ochtmissen 98,9 97,7 95,4 292,0

9 168 Harms, Gerd  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 98,2 94,5 96,8 289,5
10 169 Jahnke, Wilfried  1006... SV Hittbergen 98,8 94,9 94,3 288,0
11 134 Reck, Ulrich  1006... SV Deutsch Evern 2 98,8 85,7 90,4 274,9



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:38 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 172 Lüderitz, Gabi  1006... KK Schießverein Wendisch Evern 105,0 104,0 103,2 312,2

2 148 Pallme, Susanne  1006... SV Oldendorf (Luhe) 1 101,9 103,0 101,4 306,3

3 136 Pianka, Monique  1006... FSK Kirchgellersen 1 102,9 99,3 102,9 305,1

4 327 Nachtigall, Marion  0672... SV Köstorf-Harmstorf-Dahlem 1... 101,3 101,3 101,3 303,9

5 162 Meyer, Annette  1006... SV Echem 101,8 100,2 100,5 302,5

6 137 Possel, Renate  1006... FSK Kirchgellersen 1 98,7 102,7 100,2 301,6

7 142 Isermann, Heidrun  1006... SV Mechtersen-Vögelsen 1 99,8 99,3 100,5 299,6

8 0 Lüdtke, Marina  1006... SV Hittbergen II 101,8 98,7 98,3 298,8

9 133 Reck, Astrid  1006... SV Deutsch Evern 2 98,2 98,4 93,4 290,0
10 161 Witt, Dagmar  1006... SV Scharnebeck 1896 96,4 97,0 95,8 289,2
11 156 Stiens, Regina  1006... KKSV Ochtmissen 95,0 95,5 95,5 286,0



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 22.03.2019 20:20 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 202 Mönkemann, Heinrich  1006... KKSV Wendisch Evern 1 101,2 99,3 104,5 305,0

2 328 Kindermann, Gerd  0672... KKSV Bavendorf 1 102,5 99,5 101,1 303,1

3 206 Sukau, Rüdiger  1006... KK Schießverein Wendisch Evern 102,0 99,6 99,4 301,0

4 179 Flügel, Klaus  1006... KKSV Ochtmissen 101,3 98,6 100,8 300,7

5 331 Schmidt, Wolfgang  0672... SGi Bleckede 98,3 100,4 101,6 300,3

6 184 Suckow, Hans-Joachim  1006... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 99,5 98,2 101,6 299,3

7 332 Ahlers, Ernst-Heinrich  0672... SGi Bleckede 98,4 99,5 101,0 298,9

8 183 Leuenberger, Joachim  1006... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 99,8 94,4 102,1 296,3

9 187 Wulf, Dietrich  1006... SV Betzendorf 1 100,9 98,2 97,2 296,3
10 203 Jänsch, Wolfgang  1006... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 94,0 97,1 95,7 286,8
11 195 Pianka, Heiko  1006... FSK Kirchgellersen 1 95,6 95,5 96,9 286,0

Ringabzug: 2

kein Wettkampfpass

12 190 Meyer, Reinhard  1006... SV Betzendorf 2 96,1 90,6 94,2 280,9
13 205 Reinecke, Peter  1006... KK Schießverein Wendisch Evern 86,8 91,5 97,7 276,0



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:38 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 175 Schlüschen, Heidemarie  1006... KKSV Ochtmissen 103,6 104,1 103,7 311,4

2 200 Hauschildt, Heike  1006... KKSV Wendisch Evern 1 103,9 102,3 101,4 307,6

3 185 Kistenbrügger, Christa  1006... SV Betzendorf 1 96,5 92,9 91,3 280,7

4 334 Otte, Annegret  0672... SGes Nahrendorf/Oldendorf 92,3 83,9 85,7 261,9



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Scharnebeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 22.03.2019 20:20 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 335 Theiding, Hartmut  0672... KKSV Bavendorf 1 102,4 105,4 103,9 311,7

2 204 Brackelmann, Helmut  1006... SC Barum 101,9 103,7 102,9 308,5

3 291 Würtz, Hans-Joachim  0672... KKSV Bavendorf 1 102,5 101,9 103,2 307,6

4 174 Schlüschen, Bodo  1006... KKSV Ochtmissen 101,1 102,4 103,5 307,0

5 209 Riesterer, Helmut  1006... SV Melbeck 101,6 100,8 100,7 303,1

6 182 Anders, Wolfgang  1006... Allgemeine SGes der Stadt Lüne... 100,7 101,3 100,2 302,2

7 336 Otte, Hermann  0672... SGes Nahrendorf/Oldendorf 96,3 95,3 98,1 289,7

8 208 Helbig, Werner  1006... SV Wittorf u. Umg. 1925 94,0 94,4 100,7 289,1

9 207 Meyer, Martin  1006... SV Brietlingen u. Umg. 1963 92,5 95,5 94,0 282,0
10 188 Hollensen, Werner  1006... SV Betzendorf 2 100,1 89,2 90,7 280,0
11 189 Litzenberger, Horst  1006... SV Betzendorf 2 91,2 78,8 90,9 260,9



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:38 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 173 Geimecke, Brunhild  1006... KKSV Ochtmissen 100,9 103,4 102,0 306,3

2 193 Strandborg, Karin  1006... SV Deutsch Evern 1 90,6 91,9 90,0 272,5

3 191 Gliesche, Gisela  1006... SV Deutsch Evern 1 87,4 89,5 80,7 257,6



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:38 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 192 Heinrich, Hilmar  1006... SV Deutsch Evern 1 100,1 97,8 102,0 299,9

2 199 Wißmann, Rainer  1006... FSK Kirchgellersen 2 99,9 99,6 98,4 297,9

3 201 Lühmann, Reinhardt  1006... KKSV Wendisch Evern 1 98,7 100,7 94,7 294,1

4 337 Seil, Heinrich  0672... SGi Bleckede 95,3 98,8 98,6 292,7

5 212 Böhnke, Lucian  1006... SV Oedeme 1924 95,8 97,9 94,8 288,5

6 211 Westermann, Erwin  1006... SV Oedeme 1924 93,7 94,6 93,8 282,1

7 197 Kathmann, Jürgen  1006... FSK Kirchgellersen 2 91,4 93,4 93,9 278,7

8 210 Geimecke, Gerd  1006... KKSV Ochtmissen 93,4 93,7 87,3 274,4

9 198 Timm, Hans  1006... FSK Kirchgellersen 2 91,2 85,5 86,5 263,2



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:52 Uhr 1. S 2. S 3. S Gesamt

1 214 Elvers, Adelgund  1006... SV Oldendorf (Luhe) 103,9 100,6 101,2 305,7

2 213 Henkel, Lore  1006... SV Melbeck 96,9 98,3 99,8 295,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

180 Focht, Sieglinde  1006... KKSV Ochtmissen 100,1 100,1 100,0 300,2



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.68

Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:39 Uhr Gesamt

 1006730 SV Hittbergen 913,0

83 Bartnik, Frank 303,7
84 Liebing, Hagen 301,6
85 Schechtel, Andreas 307,7

 1006710 KK Schießverein Wendisch Evern 1 881,8

88 Assenheimer, Michele 292,6
90 Matthiesen, Lars 292,2
89 Stegen, Norbert 297,0



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:39 Uhr Gesamt

1  1006710 KKSV Wendisch Evern 1 924,9 Ringen

144 Beilfuß, Eckhard 313,6
145 Klose, Helmut 301,4
146 Wolter, Ottfried 309,9

2  1006710 SV Oldendorf (Luhe) 1 916,0 Ringen

147 Eggert, Alexander 303,5
148 Pallme, Susanne 306,3
149 Rund, Jochen 306,2

3  1006730 SV Brietlingen u. Umg. 1963 II 905,0 Ringen

108 Bade-Rauh, Dagmar 301,3
109 Krause, Karin 300,2
110 Neckel, Christel 303,5

4  1006710 FSK Kirchgellersen 1 905,0 Ringen

135 Hedder, Arthur 298,3
136 Pianka, Monique 305,1
137 Possel, Renate 301,6

5  1006710 SV Melbeck 1 904,5 Ringen

138 Intrup, Detlef 308,6
139 Kohl, Konstantin 296,6
140 Pitschinski, Thomas 299,3

6  1006750 SV Schwinde M 1 903,2 Ringen

123 Kähler, Britta 299,2
124 Kähler, Christian 299,3
125 Land, Silvia 304,7

7  1006730 SV Brietlingen u. Umg. 1963 I 903,2 Ringen

105 Burmester, Ulrich 312,8
106 Markl, Wilfried 292,8
107 Rauh, Bernd 297,6



BZM 2019 Luftgewehr Auflage Stand: 26.01.2019,17:39 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8  0672006 SV Barskamp 1 901,3 Ringen

323 Bengsch, Dagmar 304,2
316 Bengsch, Joachim 298,7
321 Witt, Sabine 298,4

9  1006730 SV Hittbergen II 899,0 Ringen

10  1006740 KKSV Ochtmissen 884,6 Ringen

11  1006730 SV Scharnebeck 1896 I 873,7 Ringen

12  1006710 SV Deutsch Evern 2 857,0 Ringen

13  1006710 SV Betzendorf 1 846,4 Ringen

14  1006710 SV Mechtersen-Vögelsen 1 597,1 Ringen

15  1006730 SV Scharnebeck 1896 II 573,7 Ringen

16  1006740 KKSV Ochtmissen 294,7 Ringen



Bezirksmeisterschaft 2019
     in Melbeck DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 26.01.2019 17:39 Uhr Gesamt

1  1006740 KKSV Ochtmissen 924,7 Ringen

173 Geimecke, Brunhild 306,3
174 Schlüschen, Bodo 307,0
175 Schlüschen, Heidemarie 311,4

2  0672008 KKSV Bavendorf 1 922,4 Ringen

328 Kindermann, Gerd 303,1
335 Theiding, Hartmut 311,7
291 Würtz, Hans-Joachim 307,6

3  1006710 KKSV Wendisch Evern 1 906,7 Ringen

200 Hauschildt, Heike 307,6
201 Lühmann, Reinhardt 294,1
202 Mönkemann, Heinrich 305,0

4  1006740 Allgemeine SGes der Stadt Lüneburg 1387 897,8 Ringen

182 Anders, Wolfgang 302,2
183 Leuenberger, Joachim 296,3
184 Suckow, Hans-Joachim 299,3

5  1006710 FSK Kirchgellersen 2 839,8 Ringen

197 Kathmann, Jürgen 278,7
198 Timm, Hans 263,2
199 Wißmann, Rainer 297,9

6  1006710 SV Deutsch Evern 1 830,0 Ringen

191 Gliesche, Gisela 257,6
192 Heinrich, Hilmar 299,9
193 Strandborg, Karin 272,5

7  1006710 SV Betzendorf 2 821,8 Ringen

188 Hollensen, Werner 280,0
189 Litzenberger, Horst 260,9
190 Meyer, Reinhard 280,9



BZM 2019 Luftgewehr Auflage Stand: 26.01.2019,17:39 Uhr    Seite: 2 1.11.74

8  1006710 SV Betzendorf 1 577,0 Ringen

185 Kistenbrügger, Christa 280,7
186 Schröder, Heinz Adolf 0,0
187 Wulf, Dietrich 296,3

9  1006740 KKSV Ochtmissen 575,1 Ringen


